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Punkt 1: Meddelelser

Resumé
Court Møller (B) orienterede om:
 
- Invitation til Novafos ejerdag den 20. sep. 17.00 – 20.00.
- Udgifter til Flextur. Oversigten er vedlagt.
- Udvalgstur den 24. august.
 
Direktør Iben Koch orienterede om:
 
- Afgjort klagesag vedrørende tilladelse til sommerbro på Vedbæk Sydstrand.
 
Områdechef Allan Carstensen orienterede om:
 
- Kvalitetshåndbog for drift af vejarealer.
- Dialog med Hørsholm Kommune om fælles vintervagt.
- Kebabvogn ved Birkerød Station.

Bilag

Oversigt over udgifter til Flextur til udgangen af juli 2017



Punkt 2: Fælles indsamlingssystem for husholdningsaffald i Allerød,
Fredensborg, Hørsholm og Rudersdal Kommuner

17/13719

Resumé
Miljø- og Teknikudvalget besluttede den 17.08.2016 at igangsætte et fælles affaldsprojekt med de fire
interessentkommuner i Norfors. Formålet med projektet var at udarbejde et forslag til et fælles indsamlingssystem for
husholdningsaffald samt undersøge muligheder ved et fælles udbud af opgaven.
 
På den baggrund anbefaler den tværkommunale styregruppe for projektet et 2 x 2-kammersystem hos enfamilieboliger og
et fælles containersystem hos etageboliger. For områder med rækkehuse vil det være nødvendigt med en områdevis
vurdering af, hvilke beholdere/containere der skal benyttes. 
 
Det anbefales, at der i enfamilieboliger indsamles glas, papir, metal og blandet plast. I etageboliger og særlige
rækkehusområder indsamles desuden pap. Forslaget blev præsenteret og diskuteret på det fælles politiske temamøde den
06.06.2017.
 
Desuden anbefaler styregruppen, at interessentkommunerne udarbejder en fælles kravspecifikation og efterfølgende fælles
udbud af både de nye ordninger og de allerede eksisterende ordninger for husholdningsaffald.
 
Sagen forelægges Miljø- og Teknikudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen til godkendelse.

Sagsfremstilling
Anbefalingerne om at udsortere glas, papir, metal, blandet plast og pap tager afsæt i interessentkommunernes fælles
affaldsplan. Her vedtog Allerød, Fredensborg, Hørsholm og Rudersdal Kommuner sammen en fælles målsætning om:

· At øge genanvendelsen af affald.
· At forebygge tab af ressourcer.
· At minimere miljø- og klimabelastningen i affaldshåndteringen.
 
Nationalt har Danmark et mål om genanvendelse af 50 % af husholdningsaffaldet for udvalgte fokusfraktioner i 2022.
Rudersdal Kommune genanvender i dag ca. 21 %. Det er vurderingen, at det nye indsamlingssystem kan løfte
genanvendelsesprocenten til ca. 28 %.
 
Yderligere separat indsamling af madaffald kan give en genanvendelse på ca. 10 % ekstra, ligesom separat indsamling af
pap kan give ca. 2 % ekstra. De sidste 10 % skal findes ved at reducere mængden af småt og stort brændbart på
genbrugspladserne. Disse tiltag ligger uden for anbefalingerne i denne sag, hvor der i første omgang fokuseres på de fire
(fem) fraktioner som nævnt ovenfor.
 
På baggrund af nøgletal fra Miljøstyrelsen forventes det, at det anbefalede indsamlingssystem kan nedbringe
interessentkommunernes samlede udledning af CO2 med mere end 13.000 tons. Det svarer til CO2-udledningen fra ca.
5300 husstandes elforbrug på et år.
 
Som en del af det fælles projekt er der gennemført 14 forskellige forsøg med udsortering af genanvendeligt affald.
Evaluering viser, at 90 % af de borgere, der har deltaget i evalueringen, motiveres af de positive effekter, som
affaldssortering har på miljøet. 80 % synes, at det har været let at sortere, og 70 % har været tilfreds eller meget tilfreds
med det sorteringssystem, som de har afprøvet. Forsøgene indikerer, at affaldssortering tæt på boligen opleves som en
serviceforbedring for borgeren.
 
For at sikre den bedste kvalitet og de største mængder af sorteret affald anbefales det, at implementeringen af ordningerne
hviler på en række fælles principper:

1) Alle borgere tilbydes mulighed for sortering så tæt på boligen som muligt.
2) Det skal være let at sortere og opleves som en forbedret service for borgerne.
3) Det er frivilligt for en-familieboliger (og rækkehuse), om man vil deltage i den øgede sortering ved husstanden.
4) Øget genanvendelse er et fælles ansvar, hvorfor alle husstande betaler til ordningerne.

I en-familieboliger (og rækkehuse) betyder ovenstående principper, at borgere tilmeldes ordningen fra start, men har
mulighed for at afmelde en eller begge beholdere, såfremt de ønsker dette. Samme frivillighedsprincip har Gentofte



Kommune med succes anvendt i implementeringen af deres 2 x 2-kammersystem, hvor mere end 90 % af borgerne
beholdte deres tilmelding til ordningen. Beholderne bliver afhentet ved standplads på grunden, og borgerne tilbydes en
sms-løsning, så beholderne mellem tømningerne kan stå, hvor borgerne finder det bedst.
 
I rækkehusområder skal det vurderes områdevis, hvorvidt et fælles containersystem, et 2 x 2-kammersystem eller evt. kun
én to-kammerspand er det optimale system.
 
I etageboliger skal det ligeledes vurderes områdevis, hvordan et fælles containersystem på bedste vis kan implementeres.
Vurderingen kan med fordel ske i dialog med repræsentanter fra det aktuelle område.  
 
Økonomi
En implementering af det anbefalede system er en udvidelse af kommunens nuværende affaldsordninger. Med
udgangspunkt beregninger baseret på Rambølls erfaringstal og generelle kendskab til affaldsmarkedet er det beregnet, at
implementeringen vil medføre en stigning i drifts- og administrationsomkostninger på ca. 400 kr./pr. husstand/år inkl.
moms.
 
I forbindelse med budgetaftalen for 2017 er der i tilpasningsforslag 6 og 7 for Teknik og Miljøområdet taget højde for
denne stigning i udgifter, så der ikke skal gennemføres nye takststigninger, udover de allerede besluttede takster.
 
Indkøb og levering af beholdere finansieres via midler på affaldsområdet hensat til nye ordninger. Borgerne pålægges
derfor ikke et investeringstillæg. Anlægsudgiften for indkøb af beholdere forventes at være 20 - 25 millioner kr.

Det skal bemærkes, at de endelige omkostninger først kendes præcist, når et egentligt udbud er gennemført.

Som en del af projektet er der gennemført en tidlig markedsdialog. På den baggrund vurderes det sandsynligt, at
kommunen kan opnå besparelser på mellem 5-10 % af den samlede udbudssum ved et fælles udbud af beholdere og
kørsel. For Rudersdal Kommune kan det betyde en økonomisk besparelse på ca. 1,5 millioner kr. af den samlede
anlægsinvestering.
 
Fælles affaldsfraktioner vil desuden betyde større ensartede, indsamlede mængder. Det giver bedre priser på afsætningen
af affaldet. Ved at indgå i et fællesskab er der desuden mulighed for en kollektiv kommunikationsindsats, der kan være
afgørende for den succesfulde sortering. Slutteligt vil et fællesskab gøre Norfors’ administration af affaldet mere effektiv
pga. transportoptimeringer til og fra aftagere af affaldet. 
 
Den videre proces
Efter politisk godkendelse igangsættes et fælles udbudsarbejde. Udbudsarbejdet forventes at vare frem til november 2018.
Udvalget vil løbende blive orienteret om arbejdet.
 
Det er forventningen, at en egentlig udrulning af et nyt system til indsamling af glas, papir, metal, blandet plast og pap
ved enfamilie- og etageboliger kan påbegyndes medio/ultimo 2019. Se vedlagte for en uddybet tidsplan frem til
udrulning. 

Indstilling
Direktionen foreslår indstillet,

1) at der etableres ét fælles indsamlingssystem for husholdningsaffald baseret på et 2-kammersystem/containere og med
indsamling af glas, papir, metal og blandet plast samt pap i etage- og nogle rækkehusbebyggelser, og
2) at der forberedes og gennemføres et fælles udbud for de nye ordninger og de allerede eksisterende ordninger for
husholdningsaffald.

Vedtagelse i Miljø- og Teknikudvalget den 16-08-2017
MILJØ- OG TEKNIKUDVALGET indstiller Direktionens forslag tiltrådt.

Bilag

Borgerevaluering

Sorteringssystemer i enfamilie- og etageboliger

Argumenter for sorteringssystem og affaldsfraktioner

Opsamling økonomi og mængder Rudersdal



Tidsplan

Spørgsmål fra Agenda 21 i Fredensborg og Forvaltningens svar

Oplæg fra politisk fællesmøde den 6. juni 2017



Punkt 3: Affaldsindsamling - Fortsættelse af forsøgsområder

17/13724

Resumé
Miljø- og Teknikudvalget besluttede den 17. august 2016 at igangsætte et fælles affaldsprojekt med de fire af Norfors
interessentkommuner Allerød, Fredensborg, Hørsholm og Rudersdal.
 
Det er forventningen, at en egentlig udrulning af et nyt system til indsamling af glas, papir, blandet plast og metal ved
enfamilie- og etageboliger kan påbegyndes medio/ultimo 2019.
 
Indsamlingen i forsøgsområderne Eskemosevang og Nærumvænge forslås forlænget frem til udrulningen i 2019.
 
Sagen forelægges Miljø- og Teknikudvalget til godkendelse.

Sagsfremstilling
Forsøgene med forskellige affaldssorteringsløsninger blev igangsat i Eskemosevang og Lille Sandbjerg i 2016 og i
Nærumvænge i 2017. Borgerevalueringen har vist, at langt størstedelen af borgerne i forsøgsområderne er motiveret af de
miljømæssige fordele, som en øget affaldssortering bibringer. Samtidig er ca. 2/3 tilfredse eller meget tilfredse med den
affaldsløsning, som de afprøver.
 
Den tværkommunale styregruppes anbefalinger er et 2 x 2-kammersystem hos enfamilieboliger og nogle rækkehuse samt
et fælles containersystem hos etageboliger og nogle rækkehuse.
 
Forvaltningen anbefaler, at indsamlingen forsættes i overensstemmelse med styregruppens anbefalinger, i områderne
Eskemosevang (parcelhuse med 2 x 2-kammersystem) og Nærumvænge (containere i kombineret etagebolig- og
rækkehusområde) til ultimo september 2019, hvor udrulningen til resten af kommunen forventes igangsat.
 
Formålet med at forlænge perioden er at skabe kontinuitet, da borgerne i områderne allerede er i fuld gang med at sortere
jf. det anbefalede sorteringssystem, og at der er stor tilfredshed med sorteringen.
 
Det vil ligeledes muliggøre, at forvaltningen fortsat kan samle erfaringer frem mod udrulningen, der kan reducere udgifter
til implementering og administration i de første år. Derudover kan områderne eventuelt bruges som besøgsområder (det
gode eksempel), hvor andre borgere kan se systemet, og hvordan man har indrettet sig.
 
Omkostningerne til forlængelse af indsamlingen i Eskemosevang og Nærumvænge ventes i perioden september 2017 –
september 2019 at udgøre ca. 750.000 kr. Midlerne finansieres inden for driftsbudgettet.
 
Derudover vil der generelt være øget behov for vejledning til borgere vedr. sortering og koordinering med renovatører.
Selve driften af ordningerne vil betyde en årlig gebyrstigning på ca. 400 kr. pr. husstand. Der er taget højde for
gebyrstigningen i budgetaftalen for 2017, således at der ikke skal gennemføres nye takststigninger.
 
På sigt forventes det, at de administrative udgifter bliver mindre, efterhånden som implementeringen er gennemført, og
administrationen af de nye ordninger går i ren drift. Det afhænger dog også af, hvilken grad af fællesskab der kommer på
tværs af kommunerne i forhold til administration af husholdningsaffald.
 
Den vurderede udgift til indkøb af affaldsbeholdere i Rudersdal Kommune er ca. 20 - 25 mio. kr. ved valg af 2 x 2-
kammersystem hos enfamilieboliger og nogle rækkehuse samt et fælles containersystem hos etageboliger og nogle
rækkehuse, som den tværkommunale styregruppe anbefaler.
 
Dette ligger indenfor rammen af udkast til Investeringsplan 2018-2021. De endelige omkostninger til anskaffelse af
beholdere kendes først, når et egentligt udbud er gennemført.

Indstilling
Direktionen foreslår, at forsøgene i Eskemosevang og Nærumvænge forlænges til september 2019.

Vedtagelse i Miljø- og Teknikudvalget den 16-08-2017
MILJØ- OG TEKNIKUDVALGET tiltræder Direktionens forslag med den bemærkning, at stigningen på 400 kr. årligt
gælder ved fuld implementering af affaldsordningerne i hele kommunen.



Punkt 4: Erhvervsaffaldsgebyr 2017

17/13714

Resumé
Rudersdal Kommune opkræver på baggrund af affaldsbekendtgørelsen erhvervsaffaldsgebyr fra kommunens
virksomheder.
 
Kommunen planlægger at udsende opkrævning for erhvervsaffaldsgebyr 2017 den 22. august 2017 med frist for at ansøge
om fritagelse for betaling den 22. oktober 2017.
 
Sagen forelægges Miljø- og Teknikudvalget til orientering.

Sagsfremstilling
Erhvervsaffaldsgebyret dækker de omkostninger, som kommunen har i forbindelse med planlægning af affaldsordninger,
udarbejdelse af affaldsplaner, registrering af affaldsdata, information og udarbejdelse af regulativer mv. for virksomheder.
I Rudersdal Kommune er gebyret fastsat til 664 kr. inkl. moms. Gebyret blev godkendt af Kommunalbestyrelsen den 12.
oktober 2016.
 
Virksomheder med bestemte branchekoder med 0 - 1 ansatte, bestemte virksomhedsformer med 0 ansatte eller
virksomheder med en momsomsætning eller lønsum under 300.000 kr. (to år forud for gebyråret) er fritaget fra at betale
erhvervsaffaldsgebyr. Således skulle 2804 ud af kommunens 10.728 virksomheder betale erhvervsaffaldsgebyr sidste år.
 
Fritagelse fra erhvervsaffaldsgebyret bygger på oplysninger fra CVR, SKAT og egen dokumentation fra virksomhederne.
Kommunen forhåndsfritog i 2016 7.815 virksomheder. Derudover ansøgte 137 virksomheder om at blive fritaget, hvoraf
28 blev afslået.
 
Erhvervsaffaldsgebyret opfattes fortsat som uretfærdigt af en række virksomheder.
646 virksomheder har pr. primo juli 2017 endnu ikke betalt erhvervsaffaldsgebyret for 2016. Den samlede gæld udgør
324.125 kr. Sagerne er sendt til inddrivelse hos SKAT.
 
Området er meget regelreguleret, og der er kun meget begrænsede muligheder for at ændre på den kommunale
administrationspraksis.
 
Rudersdal Kommune har i 2016 haft to sager, hvor virksomheder har klaget over kommunens afgørelse om ikke at fritage
virksomheden for erhvervsaffaldsgebyr. Kommunen blev i den ene sag frifundet ved Retten i Lyngby. Den anden sag
afventer fortsat afgørelse fra Ankestyrelsen (det kommunale tilsyn). De to sager leder således ikke til ændringer i den
administrationspraksis, som udvalget vedtog den 15. april 2015.
 
Det betyder, at virksomheder, som ikke er blevet forhåndsfritaget, kan fritages, hvis de kan dokumentere ét af følgende
kriterier:

a) Momsomsætning eller lønsum på under 300.000 kr. i 2015 (eller 2016, hvis ikke dokumentation for 2015 kan
fremskaffes).
b) Virksomheden er ophørt.
c) Virksomheden er blevet opkrævet på baggrund af fejl i CVR-registret.

Indstilling
Direktionen foreslår, at sagen forelægges til orienteringen.

Vedtagelse i Miljø- og Teknikudvalget den 16-08-2017
MILJØ- OG TEKNIKUDVALGET fik sagen forelagt til orientering.



Punkt 5: Spildevandsplan 2017 - Endelig godkendelse

17/6418

Resumé
Miljø- og Teknikudvalget godkendte i april 2017 forslag til Spildevandsplan 2017 til udsendelse i offentlig høring.
 
Planforslaget har nu været i 8 ugers offentlig høring i maj-juni 2017. Der er indkommet 3 høringssvar.
 
Høringssvar og sammenfatning med forvaltningens bemærkninger fremgår af vedlagte høringsnotat.
 
Sagen forelægges Miljø- og Teknikudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen til godkendelse.

Sagsfremstilling
Forslag til spildevandsplan 2017 med tilhørende strategisk miljøvurdering (SMV) var i offentlig høring i perioden 5. maj
2017 til 29. juni 2017. Planen kan ses på: https://spildevandsplan2017.rudersdal.dk/
 
Inden høringen havde Miljø- og Teknikudvalget godkendt forslaget den 19. april 2017 med enkelte bemærkninger,
herunder ønske om en mere overskuelig strukturering af planen samt ønske om et afsnit, der beskriver forholdet til andre
planer.
 
Forvaltningen indarbejdede udvalgets ønsker, bl.a. via tilføjelse af afsnittet ”Forhold til andre planer”. Den 2. maj 2017
godkendte Miljø- og Teknikudvalget endeligt forslaget til udsendelse i 8 ugers offentlig høring.
 
I høringsperioden indkom 3 høringssvar (vedlagt) fra hhv. Danmarks Naturfredningsforening - Vandgruppen Rudersdal
(DN), Grundejerforeningen Ravnsnæs (GR), samt Lars Lorensen.
 
Vedlagte høringsnotat indeholder resumé af høringssvarene samt forvaltningens bemærkninger til høringssvarene.
 
Herunder nævnes høringssvarenes væsentligste emner:
 
1) Der savnes en mere konkret tidsfølge- og økonomiplan.
2) Der savnes en status på den forrige plan, Spildevandsplan 2013-16.
3) Der savnes klarhed i planens prioritering af miljøindsatser i forhold til kommunens vandområder. Der gives udtryk for,
at prioriteringen måske burde være anderledes.
4) For så vidt angår eventuel fremtidig separatkloakering af områder, savnes hurtigere planlægning og klare udmeldinger,
som borgerne kan forholde sig til i forbindelse med (lednings-)arbejder på egen grund.
5) Der savnes øget fokus på LAR og håndhævelse af maksimal befæstelsesgrad. Endvidere påpeges det, at planens
nedsivningskort er af tvivlsom værdi og bl.a. angiver nedsivningspotentialet for søer, hvilket er forvirrende.
6) Det fastslås, at planen er underfinansieret.
 
På baggrund af ovenstående pkt. 2 og 5, foreslår forvaltningen nedenstående ændringer i planen:
 
a) Forvaltningen har tilføjet afsnittet ”Status på Spildevandsplan 2013-16”, hvor der redegøres for gennemførte og ikke
gennemførte aktiviteter i forhold til den forrige plan, samt anføres begrundelse for udeståender.  Se
https://spildevandsplan2017.rudersdal.dk/service/status-paa-spildevandsplan-2013-16
 
b) Kort der viser nedsivningspotientiale i kommunen foreslås fjernet, da der gøres opmærksom på, at det har en tvivlsom
værdi, let kan misforstås som ultimative nedsivningspotientialer, og dermed misforstås af borgerne. Samtidig anvendes
kortet ikke i sagsbehandlingen, idet nedsivningstilladelser er baseret på konkrete nedsivningstest.
 
c) Endvidere er der for forståelsens skyld føjet en simpel ordliste til planen:
https://spildevandsplan2017.rudersdal.dk/service/ordliste
 
Udover ovenstående høringssvar, som vedrører spildevandsplanen, adresserede høringssvaret fra DN følgende emner:

I. Det påpeges, at der kan opnås logistiske og effektiviseringsmæssige gevinster ved at koordinere fornyelse og renovering
af spildevandsledningsnettet og drikkevandsledningsnettet.

https://spildevandsplan2017.rudersdal.dk/
https://spildevandsplan2017.rudersdal.dk/service/status-paa-spildevandsplan-2013-16
https://spildevandsplan2017.rudersdal.dk/service/ordliste


II. Der påpeges interessekonflikter i bestyrelsesstrukturerne for Novafos og Rudersdal Forsyning.

III. Der opfordres til, at kommunen arbejder for, at betaling for drikkevand og betaling for afledning af spildevand
adskilles, da en adskillelse vil udgøre et incitament til at begrænse afledning af regnvand til kloak.
 
Forvaltningen har videreformidlet pkt. I. til Forsyningen. Ad pkt. II. vurderer forvaltningen, at de valgte
bestyrelsesstrukturer er lovlige og i henhold til kommunens ønske om politisk repræsentation i Novafos’ bestyrelse.
 
Ad punkt III. vil forvaltningen bringe DN’s opfordring med ind i det kommende samarbejde mellem de 9 ejerkommuner
og Novafos.

Indstilling
Direktionen foreslår indstillet,
 
1) at Spildevandsplan 2017 vedtages endeligt med de ovenfor anførte ændringer, og
2) at høringsnotat godkendes til udsendelse.

Vedtagelse i Miljø- og Teknikudvalget den 16-08-2017
MILJØ- OG TEKNIKUDVALGET indstiller Direktionens forslag tiltrådt med den tilføjelse, at udvalget anmoder
Novafos om at give en status samt muligheder for indsats på overløb ved Sjælsø, som var med i Spildevandsplan 2013.

Bilag

Høringsnotat

Bilag 1 - Danmarks Naturfredningsforening Vandgruppen Rudersdal (DN).pdf

Bilag 2 - Grundejerforeningen Ravnsnæs (GR).pdf

Bilag 3 - Lars Lorensen.pdf



Punkt 6: Birkerød bymidte - Vandkunst i Hovedgaden

17/13706

Resumé
Rudersdal Kommune har modtaget en henvendelse fra Birkerød Vandforsyning a.m.b.a. om tilladelse til placering af en
drikkevandshane som vandkunst i Birkerød bymidte.
 
Vandkunsten er tænkt som en gave fra Birkerød Vandforsyning til Rudersdal Kommune som markering af det lokale
vandværks rene vand.
 
Sagen forelægges Byplanudvalget og Kultur- og Fritidsudvalget til orientering og Miljø- og Teknikudvalget til
godkendelse.

Sagsfremstilling
Kommunen har modtaget en ansøgning fra Birkerød Vandforsyning om placering af en drikkevandshane som vandkunst i
Birkerød bymidte. Vandkunsten i gadebilledet skal markere det lokale vandværks rene vand.
 
Idéen går ud på, at man i frostfri perioder vil kunne slukke tørsten og fylde sin vanddunk fra en selvlukkende taphane.
 
Aktuelt foreligger der en idé om en ca. 60 cm stele med en hval udført i granit af den herboende anerkendte kunstner
Joseph Salamon.
 
Ansøgningen fra Birkerød Vandforsyning fremgår af vedlagte bilag.
 
Forvaltningen har været i dialog med Birkerød Vandforsyning om placering i Hovedgaden og er blevet enige om en
placering foran boghandleren et sted foran en eksisterende bænk og under et træ. Et bilag viser nogenlunde, hvor
vandkunsten foreslås at stå.
 
Stedet er velegnet, fordi det ligger i den del af Hovedgaden med mange butikker og besøgende til torvedagene. Yderligere
finder Birkerød Vandforsyning stedet velegnet, da det giver mulighed for en let tilslutning til eksisterende vandledning
uden store gravearbejder i Hovedgaden. Den præcise placering på stedet bestemmes udefra hensyntagen til
tilgængelighed, funktionalitet, trærødder og andre ledninger under flisebelægningen.
 
I vedlagte gavebrev til kommunen er der anført, at Birkerød Vandforsyning afholder udgifter til opsætning, vandforbrug,
forårsåbning, efterårslukning med frostsikring samt vedligeholdelse af vandrørsinstallationen.
 
Rudersdal Kommune afholder øvrige drifts- og vedligeholdelsesudgifter, som forvaltningen vurderer at være minimale.
 
Forslaget om vandkunsten er blevet sendt til kommentering hos Ejerforeningen, Torveforeningen samt
Handelstandsforeningen i Birkerød Bymidte. Alle har meldt tilbage, og svarerne er vedlagt som bilag.
 
Handelstandsforening er positiv over for idéen og den anbefalede placering.
 
Ejerforening og Torveforening er positive over for idéen, dog ønsker de foreløbigt ikke at tage stilling til den endelige
placering og mener, at den primært skal tage højde for æstetikken i byrummet og brugernes behov.
 
Handicaprådet høres om endelig placering, når udvalget har taget stilling til sagen.
 
Det forventes, at det vil tage ca. 2 måneder at producere vandkunsten, som skal bestilles hos kunstneren, når udvalget har
taget stilling til sagen. Birkerød Vandforsyning regner med, at den kan nå at blive sat op i løbet af oktober.

Indstilling
Direktionen foreslår, at der gives tilladelse til opstilling af vandkunsten (hval med taphane) i Birkerød Hovedgade og
placeret som beskrevet overfor.

Vedtagelse i Miljø- og Teknikudvalget den 16-08-2017
MILJØ- OG TEKNIKUDVALGET tiltræder Direktionens forslag.

Bilag
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Punkt 7: Hastighedsdæmpende foranstaltninger i Rudemarken –
Godkendelse af skitseprojekt.

17/13713

Resumé
På Miljø og Teknikudvalgets møde den 11. januar blev der under punkt 3, ”Prioritering af trafiksikkerhedsmidler 2017”,
bevilliget 200.000 kr. til hastighedsdæmpende foranstaltninger i Rudemarken.
 
Forvaltningen har efterfølgende udarbejdet forslag til skitseprojekt, der er vedlagt.
 
Skitseprojektet forelægges Miljø- og Teknikudvalget til godkendelse.

Sagsfremstilling
Forvaltningen har i efteråret 2016 samarbejdet med grundejerforeningen Rudehaven omkring kampagnen ”Sammen
sænker vi farten – Kærlig hilsen din nabo”.
 
Kampagnen gennemføres flere gange i løbet af de kommende år.
 
De gennemførte hastighedsmålinger indikerer, at der bør etableres fartdæmpende foranstaltninger.
 
Forvaltningen har vurderet muligheden for blomsterkummer, men disse er vanskelige at placere med den anbefalede
afstand på grund af overkørsler og oversigtsforhold.
 
Forvaltningen foreslår, at der etableres 3 bump på strækningen mellem Kongevejen og Rønnebærvej. Bumpene foreslås
udformet som 40 km/t bump med dertil hørende tavler, og at cyklister skal passere over bumpene.
 
Ved Rudemarkens udmunding etableres en overkørbar helle. Dette vil indsnævre Rudemarkens profil og sikre, at bilister
ikke foretager sving til og fra Rudemarken med høj hastighed og i modsatte kørespor.
 
Projektet udføres i løbet af efteråret i forbindelse med udlægning af nyt slidlag på Rudemarken.

Indstilling
Direktionen foreslår, at skitseprojekt for Rudemarken godkendes til udførelse.

Vedtagelse i Miljø- og Teknikudvalget den 16-08-2017
MILJØ- OG TEKNIKUDVALGET tiltræder Direktionens forslag.

Bilag

Trafiksikkerhedsforbedringer på Rudemarken og Rønnebærvej

Plan strækning 1

Plan strækning 2

Tværsnit



Punkt 8: Lukket: Timeprisen i Teknik og Miljø, Drift

09/15428
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